PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA
Estado de São Paulo

Oficio n°510/2020
Garça, 06 de outubro de 2020.

Requerimento n° 	0738/2020
Vereador: 	Wagner Luiz Ferreira
Assunto: 	 Projeto de incubadora para pequenos

comércios.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário
Municipal de Desenvolvimento Econômico informou que, está sendo desenvolvido
um projeto de Incubadora de Tecnologia, para abrigar empresas cujos produtos,
processos ou serviços são gerados a partir de resultados de pesquisas aplicadas,
nos quais a tecnologia representa alto valor agregado. Seu público alvo é constituído
por estudantes, cientistas, empreendedores, empresas que desejam desenvolver
novos projetos, produtos e serviços baseados em tecnologia inovadora.

Em relação à Incubadora de pequenos comércios, no momento
não há projeto visando sua criação, porém, poderá ser objeto de estudos futuros.

Atenciosamente,

JOÃO CA LOS DOS SANTOS
Pr eito M nicip

Exmo. Sr.
WAGNER LUIZ FERREIRA
Câmara Municipal de Garça
NESTA

	Page 11